
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 17bis DEL 31.10.2022 

 
OGGETTO: Pratica Dalle Mule Avv. Luca – Costituzione su ricorso ex art. 702 bis C.P.C. (n. 

703/2022 R.G.) 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 04.04.2002; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Belluno deliberato dal 
Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del Direttore n. 
45 del 27.10.2014 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti espresso il 
24.10.2014;  
 
Visto il Regolamento per l’Affidamento di Servizi Professionali deliberato dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 01.12.2020; 
 
Vista la delibera n. 22 del 15.09.2022 del Consiglio direttivo che impone di procedere ad un’indagine 

di mercato tra gli avvocati dei vari fori del Veneto tra i quali scegliere quello al quale affidare l’incarico 

di assistenza legale contro le pretese avanzate dall’Avv. Dalle Mule attraverso il suo legale Avv. De 

Cristofaro del Foro di Padova; 

 
Vista la delibera n. 31 del 27.10.2022 del Consiglio direttivo per l’affidamento dell’incarico di 

assistenza legale all’Avv. Paniz redatta al fine di predisporre l’accordo transattivo con l’Avvocato 

Dalle Mule in nome e per conto dell’Ente Automobile Club Belluno a saldo e stralcio di tutti gli 

incarichi giudiziali ed extragiudiziali predisposti dal legale per il recupero dei crediti vantati dall’AC 

verso la società Meet Comunicazione srl per l’organizzazione della Coppa d’Oro delle Dolomiti negli 

anni dal 2013 al 2017; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 4) del Regolamento per l’Affidamento di Servizi Professionali, per 
gli incarichi di valore inferiore a € 5.000,00 l’Ente può procedere con affidamento diretto fiduciario, 
tenuto conto del favorevole rapporto costi/benefici riguardante l’attivazione di una procedura di 
selezione, anche semplificata; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare all’Avv. Paniz Maurizio titolare dello studio Paniz con sede in Via Giuseppe Garibaldi 
n.78 a Belluno con P.IVA 00136800257, l’incarico per la redazione dell’accordo transattivo con l’Avv. 
Dalle Mule a saldo e stralcio di tutti gli incarichi giudiziali ed extragiudiziali predisposti dal legale per 
il recupero crediti vantati dall’AC verso la società Meet Comunicazione srl, con un compenso pari 
ad € 2.875,00 (duemilaottocentosettantacinque/00) oltre oneri di legge; 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento; 
- di imputare la suddetta spesa nel al conto CP01020005 – Consulenze legali e notarili. 

 
 
 
            Il Direttore 
 F.to Dott.ssa Miriam Longo 


